
 
29 августа 2024 года № 167 

 

 О внесении изменений в часть 5 статьи 7 Порядка размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.09.2024 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством, а также совершенствования 

нормативного правового регулирования в сфере торговли на территории города 

Костромы, в соответствии с частью 4 статьи 10, частью 6 статьи 22 Федерального 

закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 5 статьи 7 Порядка размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Костромы, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 26 ноября 2020 года № 205 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 30 сентября 2021 года № 150, от 31 марта 2022 года № 42, 

от 22 декабря 2022 года № 229, от 28 марта 2024 года № 46), следующие изменения: 

1) абзац третий изложить в следующей редакции:  

"В случае согласия хозяйствующего субъекта на предложенное 

компенсационное место уполномоченный орган Администрации готовит и 

направляет ему на подписание дополнительное соглашение к договору о размещении 

с указанием нового места размещения нестационарного торгового объекта и размера 

годовой платы по договору о размещении. Размер годовой платы по договору о 

размещении подлежит определению в порядке, установленном статьей 8 настоящего 

Порядка. Хозяйствующий субъект осуществляет перемещение нестационарного 

торгового объекта собственными силами в срок, не превышающий 30 календарных 

дней со дня подписания сторонами дополнительного соглашения к договору о 

размещении."; 

2) абзац четвертый признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


